11. — *Salma*. Salma en hébreu שלמה, est aussi appelé Salmon, שלמון. Ruth, iv, 20. La dernière forme est celle adoptée par les Évangélistes, Matt., i, 45; Luc., iii, 32.

13. — *Isaï autem...* D'après I Rois, xvii, 12,

Isaï aurait eu huit fils, ce qui concorde avec I Rois xvi, 8-12. Pour justifier l'exactitude de notre passage il suffit de supposer que l'un d'eux n'a pas eu de postérité. — *Simmaa*. En hébreu שמעה, *Schimea*, forme qui se retrouve plus loin. xx, 7, et dans II Rois, xiii, 3, xxi, 22. où on lit שמעה, *Schimeh* et au Chétib שמעי, *Schimei*. Quant à la forme *Schamma*, שמה, c'est sans doute l'abréviation de שמעה. I Rois, xvi, 6; xvii, 13.

14. — *Quartum...* Les trois derniers frères de David ne sont point autrement connus tandis que les trois aînés sont mentionnés I Rois xvi, 6 et suiv. xvii, 13. La Peschito compte ici huit fils d'Isaï et nomme en septième lieu Eliab, אליהו, forme que nous trouvons plus loin xxvii, 18 et qui est sans doute pour Eliab. אליהב.

16. — *Sarvia et Abigaïl*. Les sœurs de David sont devenues célèbres parce qu'elles furent mères de héros. — *Filii Sarviæ*. Cfr. I Rois xxvi, 6; II Rois ii, 48; iii, 39; viii, 16, etc. Le nom de leur père n'est point connu, apparemment, parce que leur mère méritait seule d'être mentionnée. Abisai est ici placé le premier, ce qui pourrait faire penser qu'il était l'aîné. Il rejoint d'ailleurs David avant son frère Joab. I Rois xxvi, 6; II Rois ii, 43.

17. — *Abigaïl autem...* Abigail était fille de Naas et sœur de Sarvia, II Rois xvii, 26, par conséquent sœur utérine de David. — *Amasa*. C'est celui qui prit part à la révolte d'Absalon. II Rois xvii, 25, xix, 44; xx, 10. —

18. Caleb vero filius Hesron accepit uxorem nomine Azuba, de qua genuit Jerioth, fueruntque filii ejus, Jaser, et Sobab, et Ardon.

19. Cumque mortua fuisset Azuba, accepit uxorem Caleb, Ephratha; quæ peperit ei Hur.

20. Porro Hur genuit Uri : et Uri genuit Bezeleel.

21. Post hæc ingressus est Hesron ad filiam Machir patris Galaad, et accepit eam cum esset annorum sexaginta : quæ peperit ei Segub.

22. Sed et Segub genuit Jair et

18. Or Caleb fils d'Hesron épousa une femme nommée Azuba dont il engendra Jéríoht; et ses fils furent Jaser et Sobab et Ardon.

19. Et lorsque Azuba fut morte, Caleb épousa Ephratha qui lui engendra Hur.

20. Et Hur engendra Uri, et Uri engendra Béséléel.

21. Ensuite Hesron s'approcha de la fille de Machir père de Galaad, et il l'épousa étant âgé de soixante ans. Elle lui enfanta Ségub.